
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

/У QIC f t -2022 г. Донецк № X

О назначении на должность советника Министра образования и науки 
Донецкой Народной Республики, осуществляющего свою деятельность на 

общественных началах в Министерстве образования и науки Донецкой
Народной Республики

Ф
В целях совершенствования работы в Министерстве образования и науки 

Донецкой Народной Республики и в соответствии с Приказом Министерства 
образования и науки Донецкой Народной Республики от 11 октября 2022 года 
№ 954 «Об утверждении Положения о советниках, работающих на 
общественных началах в Министерстве образования и науки Донецкой 
Народной Республики», руководствуясь Положением о Министерстве 
образования и науки Донецкой Народной Республики (с изменениями), 
утвержденным Постановлением Совета Министров Донецкой Народной 
Республики от 22 июля 2015 года № 13-43,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить БАХМУТСКУЮ Юлию Викторовну, учителя истории 
МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО 
УЧРЕЖДЕНИЯ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 83 ГОРОДА МАКЕЕВКИ» - призера 
заключительного этапа Всероссийского конкурса «Учитель года России» 2022 
года, советником Министра образования и науки Донецкой Народной 
Республики, осуществляющим свою деятельность на общественных началах в 
Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики с 
17 октября 2022 года.

Основание: заявление Бахмутской Ю.В.

1.1. Возложить на Бахмутскую Ю.В., советника Министра образования и 
науки Донецкой Народной Республики, обязанности в части:

подготовки аналитических, информационных материалов, необходимых 
для эффективного выполнения Министром возложенных на него функций и



2

задач в части организации и осуществления образовательной деятельности по 
основным образовательным программам общего образования;

подготовки предложений управленческих решений, необходимых для 
обеспечения эффективной деятельности Министра по вопросам реализации 
основных образовательных программ общего образования;

мониторинга выполнения поручений в установленной сфере ведения, 
представление отчетов о ходе их выполнения с целью оперативного 
реагирования;

участия в разработке проектов законодательных и иных нормативных 
правовых актов по вопросам реализации основных образовательных программ 
общего образования в установленной сфере ведения Министерства;

. выполнения других функций в соответствии с поручениями Министра.

2. Назначить ГРАНОВСКУЮ Инну Васильевну, руководителя 
музыкального коллектива «Ритм-бенд «Игрушка» ГОСУДАРСТВЕННОГО 
БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ДОНЕЦКИЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ДВОРЕЦ ДЕТСКОГО И 
ЮНОШЕСКОГО ТВОРЧЕСТВА» - лауреата третьей степени Всероссийского 
конкурса «Сердце отдаю детям», советником Министра образования и науки 
Донецкой Народной Республики, осуществляющим свою деятельность на 
общественных началах в Министерстве образования и науки Донецкой 
Народной Республики с 17 октября 2022 года.

Основание: заявление Грановской И.В.

2.1. Возложить на Грановскую И.В., советника Министра образования 
и науки Донецкой Народной Республики, обязанности в части:

методической работы по совершенствованию образования по 
реализации дополнительных общеразвивающих программ художественной 
направленности;

работы с одаренными детьми в сфере музыкально-эстетического 
творчества;

создания условий в организации дополнительного образования для 
музыкального развития детей;

воспитания, развитие личности детей через музыкально-сценическую 
деятельность;

выполнения других функций в соответствии с поручениями Министра.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Министр О.П. Колударова


